
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
  ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105   

 

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA E 

JULGAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023-LIC 

 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a execução de projeto de limpeza e desassoreamento de 

trecho do Rio Santa Rita. 

 

Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta minutos, junto a sala 

de reuniões da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação 

designados através da Portaria Nº 6.864 de 22 de setembro de 2022. Estiveram presentes Daverson Colle 

da Silva – Presidente, Everton Leandro Camargo Mendes, Franciéli de Oliveira Mainardi e Lidiane 

Helena Haracymiw, membros da comissão. O presidente informou aos demais membros da comissão que 

os envelopes A contendo a documentação para habilitação e envelopes B contendo a proposta de preços 

dos interessados deveriam ser entregues na Avenida Macali, nº 255, no Setor de Licitações até o dia 10 de 

julho de 2023 às 09:00 horas. Como não houve manifestação de interesse por parte de nenhuma 

proponente, o Presidente declarou esta licitação DESERTA. Nada mais havendo a ser tratado, foi 

encerrada a reunião e assinada a presente ata pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

 

 

Daverson Colle da Silva 

Presidente 

 

 

 

 

Everton Leandro Camargo Mendes 

Membro 

 

 

 

 

Franciéli de Oliveira Mainardi 

Membro 

 

 

 

 

Lidiane Helena Haracymiw 

Membro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

490

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
  ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105   

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023-LIC 

 

O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Tomada de 

Preços nº 001/2023, visando a contratação de empresa para realizar a execução de projeto de limpeza e 

desassoreamento de trecho do Rio Santa Rita, realizada em 10 de julho de 2023, às 09 horas e 30 minutos 

foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. 

 
 

Marmeleiro, 10 de julho de 2023. 

 

 

 

 

Daverson Colle da Silva 

Presidente da CPL 

Portaria 6.864 de 22/09/2022 

 

 

 

 

491

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


Atos Oficiais Terça-feira, 1t.7.2O23 - N" 7.744 JORNAL nn nnrrn lO 1A

1mo 20,00

02 SR 0,10 100,00

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
EXfM'OPAM PUEIICAçAO

^lÂ 
DE R€ctsrnoDE pnEço! N'153,202!
PREGÀo ELETRôNIcO N. 01BI2O23

R.!hrô d. P..çor Fr. .quìtrçdcoñùår.9öo do¡ tÞdûrot!.dço¡

DE

Þdulor !b.ltô.tDlclicdôt

'ia
fil

u¡¡.

04 !20

gprclrl
Dog

r2t,ô5 14.50a.00

d. 5%j
8.5%i

0,6f:

0ú t00

dlldrls.

Spdrl
oo9

Crm!

167.35 t6,r!5.00

6 æ
Sp6clrr

câr /
205,4t 12.324,00

82,
c,

EXIMIoPÂM PU6LIcAçAo
AIA DE REOBINODE PRECOSN'id4I2O2!

PREOÄo ELErRôNIco fo. ¡rfi.2r
MUNICIPIO OE MAFME!EtRO

:OtMlAÞA: M ESSIING llOA
lEJf_O:.^ lmd¡nt.çlo d. Rqì!ùo d. Pr.ço. Þeh c6trt.ç!o do¡..toho! shskô

V.lof Tohl

0t t82 Horå 6t,90 25.037,00

02 211 r.,v,çor o. 6n&nolrGp.ror añ o.trd.fâ 6 6t,00 18100.00

0t 2t1 7t,m 15 170,90

^!rLv^: 
mÞr. rúil d. r euJñid.

r¡mmhoñ&lo d.Tr.rlñ¡d¡r!¡r dô | h.
{lôndô ùilr'm.. h ¿r.610 e tu[;'
¿.vhiö rr t.ñ dr!¡ÝolvldÀ, nm.. tnrdr
l{trh d. silqhl kF6rd . uñld¡d' lrrèn¡
rnom¡|, L¡8. d. dlld¡dr, Þil¡iltrr I hEù
&m dliô¡ lil.or . bnhkor odundd dd
ñùúllo . rñiFd.. p'duro ru¡tro ¡
v.df,.iç!ñno¡rod¡.irE¡¡ ¡orm..diñ.irot
dnliLr¡ilvd d.kñh¡¿or ¡.ù 

^NvtS^,¿hb¡h(6 Dlhil.i .ôrhrdo dhùd' .¡ñ I
ld..rll..dô.ñrñdinF¡rh

k¡

^Lilo: 
ù pilmdô Nird!d., r¡ñd!. d.vr

úr¡r ñrhlo¡trnhrô dd.iÝdtvtdo, lñkho
sdh. ¡n rujld¡d.r DU úùôr d.&hor æ.
¡ørn ir.nr ¡u! ¡¡ilaidr.qudtd.4.. tþr
d. rcldúr d. Èrlhiñr.r. tñ$¡ht.n
tl¡rk! (iñridD
lá.iiln..ú. I nnô dô ¡ð¿ni

Xt

ßo¡dlèlúrdi .d .ñÈrh8.n nilñeh &
Þltrlhiod. mgr0l t!d! Fo r¡quldo,.
Ên.nb¡h¡n r.mdfl. & ¡oililfl.io où d!
É¡dlo(..h), irbn Fó¡iln pm dtñùrûr

i:Ì,'lt1'.Tj'-':::','::1*:'b*"'-.
0t ¡t (¡ iildi:#iî;#'i,iililìff :".IJll'j;* t2,10 r¡7,J0

¡5

ttt 2,20 t,23t,o

It XÀ 2.i0 529,m

t3 tt0

ú ft cûel¡. ilnno
úrc. nñ., rñ¡nE,tô.r?ñ dildto,6n
:.b'¡(!o . 

'br 
.rE.rilýko dè Êid'

rilrdr¿!. tñb¡h¡.ñ nilrk' .¿ñkñd.
Íhrr! dñ I hoiln((h . FF d.

EDITAL DE LIcITAçÃo
Tot\rADA DE PREçoS No 001/2023 _ PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 069/2023.LIC
O. Munlclplo de Marmeleiro torna públlco, pera conhecimento, qu€ a li.
c¡tação na modalidade Tomada de preços no 001/2023, visando a con-
lratação ds empr€sa parâ roallzar a execução de projeto de limpeza e
desassoreamenlo de lrecho do Rlo Santa Rlta, r€allzada em 10 d; luho
de 2023, às 09 horas e 30 minutos foi considerada DESERTA, poi não
c0mparecerem interessados ao ceriame.

Marmele¡ro, 10 de lutho de 2023.
oaverson Colle da Silva

Presidente da CpL
Porrarta 6,864 de 22109/2022

EXTRATO PARA PUBLIcAÇÄo
ATA DE REGTSTRO DE PREçOS No 165/2023

pREcÃo ELETRôNtco No o20/2023
CONTRATANIE: MUNICIPIO OE N¡NNUEL¡IRO
CONTRATADA; HORTI F00DS D|STR|BU|DORA ÐE ALTMENTOS
LTDA
oBJETO: A implantação de Regisko de preços pera aquisição dos pro-
dutos abalxo especillcados:

L^KñÈ uuvrn^ 
^Lc^rRA: 

R.Í!te.Édr
lh¡! sñ 6ro!, s( Ddr, ruo lqdtrn. rñ
El¡n.ß L..hr d! .dlrlvór .ù ¡ubdrnd!!
drmh.r rù r'dù'o, qù! r.¡n lhÈ.dil ¡.
!ôn¡6¡ . +E itn.ó ruú .¡dd.nrtil
¡iluE[ (nnru, qrrkil. or¡¡nût¡Fk¡o. 

^¡ñb.lr!.ñ diÝ.d
illqùd! .oñ n! dñdâr d. tdrit¡.lr¡i.
[ô.dl¡idr nùn.ð d. t.h, il.¡i d.
rtlld¡d., ¡so, iúE¡ro dû (!ßko ñ.
Mhft(il. dr 

^ril(dn'ñÁtt/ntno^ 
.

þlnbo dr rDrD(lo dD Str, O ¡¡ôdnro
ds.r¡ lnkhirtrr villlrd! ñtitñi dr !0
dlrr, umh.h!.6 t.0! I ro X!. Dlv.ra ¡rr
rrirnrrldû .ñ ÿdrtrro r.íih.ñdr .r
bñlôrñ. k'Lh!rô ti.r.

t4,10 Ilr?.m

kt

U^RNE rcV'NA TIPO FIL¿ ÞUIÍ,OI A
ilbilirô d*.d
illîtrri! .rh .r didir d. ld.rilt.irlo,
frc..dkd', ntñ!r' d. tôr., dtrt. d.
rll¿id¡, Þdo r rrhÍô iô Stt, D.v.il ¡..
rmñt¡DilúdD .r v.kilto kÈt!!r!di où

14,m

X3 Lr0t,ó0

2t Kt

riñrnñrDil. !ñ Ý.kntr nnt!.¡Dd' â!
:rñf.rñ. hrtlñ¡!r vh¡il.

2' X¡

fllhlk!

I ntl,m

,6 t.2t

. Ýil|.d¡d!. lnEt.rkr 0dr
qu. üil Émh Í@ú

6t X¡ t.l0

JI
Ñ,J0

J! X¡

ññ.ldr.ilt.lt!ò.¡ú.

21t3,00

!7 ¡óJ Kt t,t02,t0

IJ k¡

d.Ý.r¡.dñkr.rkhrr.ir. t.10

15

!a

kt

.ll

492



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1516- 24 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 051/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: M. VESSLING LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

01 382 Hora 
Serviços de consertos/reparos em máquina de lavar roupa, secadora de roupas 
e centrífuga de roupas. 

67,90 25.937,80 

02 271 Hora Serviços de consertos/reparos em geladeira e freezer. 67,90 18.400,90 

03 211 Hora Serviços de consertos/reparos em fogão/fogão industrial. 71,90 15.170,90 

Valor Total Estimado 59.509,60 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 28 de maio de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 07 de julho de 2023. 
 
Marmeleiro, 07 de julho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 069/2023-LIC 

 
O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
001/2023, visando a contratação de empresa para realizar a execução de projeto de limpeza e desassoreamento de trecho 
do Rio Santa Rita, realizada em 10 de julho de 2023, às 09 horas e 30 minutos foi considerada DESERTA, por não 
comparecerem interessados ao certame. 
 
Marmeleiro, 10 de julho de 2023. 
 
Daverson Colle da Silva 
Presidente da CPL 
Portaria 6.864 de 22/09/2022 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 020/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados: 

Ite
m 

Qtde
. 

Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

04 362 Un. 

ACELGA: limpa, fresca de 1ª qualidade, tamanho médio de 
aproximadamente de 1 kg e coloração uniforme. Sem excesso de 
folhas devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de 
material terroso e umidade externa anormal. Livre de sujidades, 
parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte. Produto sujeito à verificação no ato da 
entrega aos procedimentos administrativos determinados pela 
ANVISA. Embalagem plástica contendo etiqueta com a 
identificação e peso do produto. 

J.C.R 
Ceasa 

5,10 1.846,20 

06 140 Kg 
ALHO: de primeira qualidade, grande, deve estar fisiologicamente 
desenvolvido, inteiro, sadio, sem sujidades ou outros defeitos que 

J.C.R 
Ceasa 

15,00 2.100,00 

493



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, terça-feira,  11 de julho de 2023 - edição 12.194 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Publicidade Legal
WWW.BEMPARANA.COM.BR

Publicação de Atas, Editais, 

Balanços e Comunicados,

não precisa custar caro.

Mas precisa ter muita

credibilidade.

Entre em contato conosco e solicite 
um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620

www.bemparana.com.br

494



353ª feira | 11/Jul/2023 - Edição nº 11448

72524/2023

Mariópolis

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023. 
UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 599/2023. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Data da realização: 21 de JULHO de 2023. Abertura da Sessão: 09h00 
horas. Local: www.gov.br/compras/pt-br . O Município de Mariópolis/PR, neste 
ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que o 
presente instrumento subscreve e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade Francisco 
Valdomiro Bueno, tornam público que se encontra aberto, certame licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 40/2023, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM – Processo n.º 599/2023, objetivando a implantação de REGISTRO DE 
PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para prestação de serviços 
de oficinas, formações e supervisão técnica, conforme previsto na Resolução Nº 
06/2016, do Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS), de acordo com as 
especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital, que será regido pela 
Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Municipal nº 38/2020, Decreto Municipal nº 
006/2008, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto 
nº 8.538/2015, Lei Municipal Complementar nº 41/2009, Decreto Municipal nº 
36/2010, Decreto Municipal nº 43/2007, aplicando-se, ainda, subsidiariamente, 
no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/1993, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie, realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA 
PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE – EPP, AO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI 
E Sociedade Cooperativa (S.C.). As propostas deverão obedecer às especificações 
estabelecidas por este instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem 
parte integrante. Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de 
habilitação serão recebidos conforme mencionado no edital, após o credenciamento 
dos interessados que se apresentarem para participar do certame no site www.gov.br/
compras/pt-br . A sessão de processamento do Pregão será realizada eletronicamente 
no site: www.gov.br/compras/pt-br , iniciando-se no dia 21/07/2023 às 09h00 
horas e será conduzida pelo Pregoeiro Oficial com o auxílio da Equipe de Apoio, 
designados nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital 
de Pregão Eletrônico nº 40/2023 completo encontra-se a disposição dos interessados 
no Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – 
CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de 
Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 ás 11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: 
francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br  Portal Transparência do Município ou pelos 
sites www.mariopolis.pr.gov.br , na aba licitações – Pregão Eletrônico e www.gov.
br/compras/pt-br  - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 10 de Julho de 2023. Mario 
Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

72927/2023

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023. 
UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 614/2023. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Data da realização: 21 de JULHO de 2023. Abertura da Sessão: 
14h00 horas. Local: www.gov.br/compras/pt-br . O Município de Mariópolis/PR, 
neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek 
que o presente instrumento subscreve e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade 
Francisco Valdomiro Bueno, tornam público que se encontra aberto, certame 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 41/2023, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM – Processo n.º 614/2023, objetivando a implantação de 
REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de materiais de vestuário, 
cama e banho, que serão destinados ao acolhimento de crianças em situação de 
vulnerabilidade social, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, 
que faz parte do edital, que será regido pela Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto 
Municipal nº 38/2020, Decreto Municipal nº 006/2008, Lei Complementar nº 
123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/2015, Lei Municipal 
Complementar nº 41/2009, Decreto Municipal nº 36/2010, Decreto Municipal nº 
43/2007, aplicando-se, ainda, subsidiariamente, no que couberem, as disposições 
contidas na Lei Federal n.º 8.666/1993, e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie, realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, AO 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E Sociedade Cooperativa 
(S.C.). As propostas deverão obedecer às especificações estabelecidas por este 
instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. Os 
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão 
recebidos conforme mencionado no edital, após o credenciamento dos interessados 
que se apresentarem para participar do certame no site www.gov.br/compras/pt-br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ – PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 173/2023-PMM

em 07 de julho de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de desentupimento de esgoto, vasos sanitários, ralos
diversos,  tanques,  lavatório  e  pias,  entre  outros,  em  atendimento  às
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  –  SEINFRA,  por
solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Logística  e  Compras  -  SELOG.
Recebimento das propostas:- até as 08:30 horas do dia 25 (vinte e cinco) de
julho de 2023.  Abertura das propostas:-  às 08:30 horas do dia  25 (vinte  e
cinco) de julho de 2023. Início da sessão de disputa de lances:- às 08:30 horas
do dia 25 (vinte e cinco) de julho de 2023, no site www.gov.br/compras/pt-br –
COMPRASNET.  O  edital  completo  estará  disponível  através  do  site:
www.maringa.pr.gov.br/  portal  transparencia.

Ulisses de Jesus Maia Kotsifas
Prefeito do Município de Maringá

. A sessão de processamento do Pregão será realizada eletronicamente no site: 
www.gov.br/compras/pt-br , iniciando-se no dia 21/07/2023 às 14h00 horas e será 
conduzida pelo Pregoeiro Oficial com o auxílio da Equipe de Apoio, designados 
nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão 
Eletrônico nº 41/2023 completo encontra-se a disposição dos interessados no 
Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 
85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda 
a Sexta-Feira entre as 08h00 ás 11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: francisco.
bueno@mariopolis.pr.gov.br , Portal Transparência do Município ou pelos sites 
www.mariopolis.pr.gov.br , na aba licitações – Pregão Eletrônico e www.gov.br/
compras/pt-br  - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 10 de Julho de 2023. Mario 
Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

73020/2023

Marmeleiro

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023-LIC
O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº 001/2023, visando a contratação de empresa para 
realizar a execução de projeto de limpeza e desassoreamento de trecho do Rio Santa 
Rita, realizada em 10 de julho de 2023, às 09 horas e 30 minutos foi considerada 
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

Marmeleiro, 10 de julho de 2023.
Daverson Colle da Silva

Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 22/09/2022

72909/2023

Mercedes

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023 
O Município de Mercedes torna público que fará realizar, às 13:30 horas do 
dia 31 de julho  do ano de 2023, na sala de Licitações do Paço Municipal, na 
Rua Dr. Oswaldo Cruz  n° 555  em Mercedes , Paraná, Brasil, TOMADA DE 
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 
seguinte(s) obra(s): 

Local do 
objeto Objeto Quantidade e 

unidade de medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede Urbanização / Calçadas 2.070,40 m² 360 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@merecedes.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 3256-8000. 
Mercedes, 07 de julho de 2023. 
Laerton Weber 
PREFEITO 

 72080/2023

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR  
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.º 11/2023 
TIPO: MENOR PREÇO POR PREÇO UNITÁRIO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ da Estrada Rural entre a 
Linha Sanga Mineira e Linha Sanga Forquilha, no Município de 
Mercedes – PR. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.081.314,12 (um milhão, oitenta e um mil, 
trezentos e quatorze reais e doze centavos). 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 de agosto de 2023, às 13h30min, 
na sala de Licitações do Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 
555, Centro.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se 
no site www.mercedes.pr.gov.br. Demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento, 
Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, de 
segunda a sexta feira, no horário de atendimento ao público: 7:30 às 
11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000. 

Mercedes – PR, 07 de julho de 2023. 
Laerton Weber 

Prefeito 
 
 
 

72083/2023

495


		2023-07-10T13:32:28-0300
	DAVERSON COLLE DA SILVA:081.480.289-31 1


		2023-07-10T13:43:14-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 2


		2023-07-10T14:10:13-0300
	LIDIANE HELENA HARACYMIW:995.631.349-15 3


		2023-07-10T14:14:49-0300
	EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES:105.054.709-85 4


		2023-07-10T13:36:27-0300
	DAVERSON COLLE DA SILVA:081.480.289-31 1




